
 

 

 
 

Proposta N. 274 
 

DETERMINA 

N. 193 DEL 03/02/2026 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Giacalone Rosa 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
SERVIZIO ISTRUZIONE - AGGIUDICAZIONE TRAMITE TRATTIVA DIRETTA SUL MEPA, AI SENSI 
DELL'ART. 50, CO. 1, LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DELL'INTERVENTO 
DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA AUTOMAZIONE DEL CANCELLO CARRAIO, COMPRENSIVO DI 
SOSTITUZIONE DEL CANCELLO ESISTENTE E INSTALLAZIONE DEL VIDEOCITOFONO, PRESSO LA 
SEDE "OPERA PIA ASILI SCUOLE MATERNE" IN VIA GOLDONI, 41, VICENZA [CIG BA2C9CF23C] 

 
 



        Pagina 2 di 8    
                        
Proposta N. 274  

DETERMINA N. 193 DEL 03/02/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - AGGIUDICAZIONE TRAMITE TRATTIVA DIRETTA SUL MEPA, AI 
SENSI DELL'ART. 50, CO. 1, LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO 
DELL'INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA AUTOMAZIONE DEL CANCELLO CARRAIO, 
COMPRENSIVO DI SOSTITUZIONE DEL CANCELLO ESISTENTE E INSTALLAZIONE DEL 
VIDEOCITOFONO, PRESSO LA SEDE "OPERA PIA ASILI SCUOLE MATERNE" IN VIA GOLDONI, 41, 
VICENZA [CIG BA2C9CF23C] 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

 IL   DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

- il Servizio Istruzione del Comune di Vicenza gestisce direttamente il Centro Produzione Pasti di 
via C. Goldoni n. 41, nonché il servizio di refezione per i nidi e le scuole dell’infanzia comunali 
e statali del territorio cittadino; 

- il cancello carraio a servizio della struttura risulta fortemente usurato e necessita di urgenti 
interventi di riparazione e automazione, pertanto si rende necessario procedere con urgenza alla 
fornitura e posa in opera dei materiali per la nuova automazione, al fine di garantire il regolare 
transito dei mezzi adibiti al trasporto dei pasti, scongiurare interruzioni del servizio e assicurare 
il corretto svolgimento delle attività di refezione scolastica; 

- con decisione a contrarre assunta con determinazione n. 3277 del 24/12/2025, è stata prenotata a 
tale scopo la spesa di € 16.714,00 (lordo IVA al 22%), impegno n. 174705 al capitolo 1238201 
“Spese per manutenzione e acquisti ricambi, apparecchiature per il servizio di refezione scolastica 
– rilev. IVA” del bilancio di previsione 2025/2027; 

- con la medesima determina, si stabiliva di procedere mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art.50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. (di seguito Codice), sulla Piattaforma 
telematica MePA Consip S.p.a., nominando il RUP della procedura la dott.ssa Lisa Cordaro, 
funzionario E.Q. del Servizio Istruzione; 

 
rilevata la necessità, emersa in sede di definizione degli interventi da eseguire, di sostituire il cancello 
carraio esistente e di installare un videocitofono a servizio della struttura quale misura funzionale al 
miglioramento della gestione degli accessi e della sicurezza operativa, e che tale intervento, nonché 
eventuali ulteriori interventi aggiuntivi che dovessero rendersi necessari per la piena esecuzione del 
servizio, non comporta alcun aggravio per le casse comunali, essendo interamente ricompreso 
nell’importo già impegnato con la precedente determinazione n. 3277 del 24/12/2025; 
 
considerato che, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 49, comma 2, del Codice in materia di rotazione 
degli incarichi, è stato individuato l’operatore economico SBS IMPIANTI S.R.L. (P. IVA 02797930241), 
con sede legale in Vicenza (VI), strada Pelosa n. 173, il quale ha già svolto servizi analoghi con esiti 
positivi in termini di qualità, puntualità ed efficienza, si ritiene opportuno procedere al nuovo affidamento, 
al fine di garantire continuità del servizio, ottimizzare le risorse e perseguire il miglior risultato per l’ente, 
in linea con l’art. 1 del Codice; 
 



        Pagina 3 di 8    
                        
Proposta N. 274  

DETERMINA N. 193 DEL 03/02/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - AGGIUDICAZIONE TRAMITE TRATTIVA DIRETTA SUL MEPA, AI 
SENSI DELL'ART. 50, CO. 1, LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO 
DELL'INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA AUTOMAZIONE DEL CANCELLO CARRAIO, 
COMPRENSIVO DI SOSTITUZIONE DEL CANCELLO ESISTENTE E INSTALLAZIONE DEL 
VIDEOCITOFONO, PRESSO LA SEDE "OPERA PIA ASILI SCUOLE MATERNE" IN VIA GOLDONI, 41, 
VICENZA [CIG BA2C9CF23C] 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

atteso, preliminarmente, che: 
- non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 della L. 488/1999 aventi per oggetto 

un servizio comparabile con quello della presente procedura di approvvigionamento; 
- le prestazioni in oggetto non rivestono interesse transfrontaliero certo ex art. 48, comma 2, del 

Codice, per tipologia e valore, di molto inferiore alla soglia comunitaria; 
- non risultano rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, la Stazione appaltante 

non prevede costi propri per oneri di sicurezza e non ha predisposto un DUVRI; 
 
avviata, quindi, sulla Piattaforma telematica MePA di Consip S.p.a., una procedura di affidamento diretto 
per la realizzazione della nuova automazione del cancello carraio,  comprensiva della fornitura e posa in 
opera dei materiali, della sostituzione del cancello esistente e dell’installazione del videocitofono, presso 
sede “Opera Pia Asili Scuole Materne” in via Goldoni, 41 in Vicenza (RDO n. 5970928   del 13/01/2026, 
CPV 50711000-2 Servizi di riparazione e manutenzione di impianti elettrici di edifici, CIG 
BA2C9CF23C), con l’operatore economico sopra individuato; 
 
precisato che: 

• ai sensi dell’art. 53, comma 4, del Codice, non è stata richiesta la garanzia definitiva per 
l’esecuzione della prestazione, trattandosi di operatore economico conosciuto e di elevata 
professionalità; 

• ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. 36/2023, l’appalto non è suddivisibile in lotti, al fine di meglio 
realizzare il principio del risultato di cui all’art. 1 del Codice; 

• in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto 
all’allegato I.4 del D.Lgs. 36/2023, integrato da quanto previsto dalla circolare n. 22 del 28 luglio 
2023 dell'Agenzia delle Entrate; 

• l’operatore economico è esente dal pagamento del contributo dovuto a favore di ANAC (autorità 
nazionale anticorruzione); 

 
accertato, che, entro il termine fissato, l’operatore economico ha fornito i documenti richiesti ex art. 52 del 
Codice, debitamente compilati e firmati, presentando un’offerta economica al ribasso di € 13.655,00 (IVA al 
22% esclusa), complessivamente € 16.659,10 (IVA al 22% inclusa) per l’esecuzione del servizio in parola, 
come meglio specificato nell’offerta economica prodotta in MePA, quantificando in € 4.779,25 i costi di 
manodopera e in € 546,20 i propri oneri di sicurezza e che l’offerta è stata ritenuta congrua e conveniente per 
l’Amministrazione; 
 
verificati con esito positivo, tramite il FVOE 2.0 dell’ANAC, i requisiti di cui agli artt. 94 e ss. del Codice 
in capo all’aggiudicatario, già autocertificati in sede di presentazione dell’offerta, acquisendo, tra gli altri, 



        Pagina 4 di 8    
                        
Proposta N. 274  

DETERMINA N. 193 DEL 03/02/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - AGGIUDICAZIONE TRAMITE TRATTIVA DIRETTA SUL MEPA, AI 
SENSI DELL'ART. 50, CO. 1, LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO 
DELL'INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA AUTOMAZIONE DEL CANCELLO CARRAIO, 
COMPRENSIVO DI SOSTITUZIONE DEL CANCELLO ESISTENTE E INSTALLAZIONE DEL 
VIDEOCITOFONO, PRESSO LA SEDE "OPERA PIA ASILI SCUOLE MATERNE" IN VIA GOLDONI, 41, 
VICENZA [CIG BA2C9CF23C] 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

i seguenti documenti: 
• DURC regolare (Protocollo INAIL_51451385) con validità fino al 02/03/2026; 
• Estratto del Casellario ANAC, dal quale non risultano annotazioni a carico dell’operatore 

economico. 
 
verificato che la spesa complessiva, pari ad euro € 16.659,10 (lordo IVA al 22%), trova copertura al 
codice impegno n. 174705 del capitolo 1238201 “Spese per manutenzione e acquisti ricambi, 
apparecchiature per il servizio di refezione scolastica – rilev. IVA”, dotato dello stanziamento necessario; 
 
ritenuto, per quanto sopra indicato, di poter affidare il servizio all’operatore, il quale ha confermato la 
propria disponibilità a contrarre; 
 
rilevato che: 

• il contratto con l’operatore economico incaricato sarà concluso secondo le modalità previste dalla 
piattaforma MePA, stando alle disposizioni legislative e regolamentari vigenti, come previsto dall’art. 
18 del D.Lgs. 36/2023 e dall’art. 23 del “Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di 
Vicenza” approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 23 del 23/04/2024; 

• il medesimo operatore economico, con l’accettazione delle clausole contrattuali, assume tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i.; 

• con la presentazione dell’offerta, l’operatore economico riconosce e fa proprie le clausole pattizie di 
cui al Protocollo di legalità perfezionato in data 09.10.2025 tra Regione Veneto, le Prefetture Uffici 
Territoriali del Governo del Veneto, l'ANCI Veneto e l'UPI Veneto 
(https://www.regione.veneto.it/web/lavori-pubblici/protocollo-di-legalita) a cui il Comune ha aderito 
con delibera di Giunta comunale n. 211/2025, ai fini della prevenzione dei tentativi di infiltrazione 
della criminalità organizzata e del contrasto alla corruzione nel settore dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture, e di accettarne incondizionatamente il contenuto e gli effetti; 

 
dato atto, inoltre, che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, il Direttore del Settore Istruzione, 
dott.ssa Claudia Giammarchi e il RUP del procedimento, dott.ssa Lisa Cordaro, E.Q. del Settore Istruzione 
del Comune di Vicenza, dichiarano, sotto la propria responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 
445/2000, il rispetto di quanto previsto dagli artt. 16, 51 e 93 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di 
interesse anche potenziale e incompatibilità, dall’art. 6-bis della L. 241/1990 in tema di conflitto di 
interessi, dalla Linea Guida ANAC n. 15 relativa alla “Individuazione e gestione dei conflitti di interesse 
nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici”, dall’art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, dall'art. 51 
del Codice di procedura civile e dal vigente Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del 



        Pagina 5 di 8    
                        
Proposta N. 274  

DETERMINA N. 193 DEL 03/02/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - AGGIUDICAZIONE TRAMITE TRATTIVA DIRETTA SUL MEPA, AI 
SENSI DELL'ART. 50, CO. 1, LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO 
DELL'INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA AUTOMAZIONE DEL CANCELLO CARRAIO, 
COMPRENSIVO DI SOSTITUZIONE DEL CANCELLO ESISTENTE E INSTALLAZIONE DEL 
VIDEOCITOFONO, PRESSO LA SEDE "OPERA PIA ASILI SCUOLE MATERNE" IN VIA GOLDONI, 41, 
VICENZA [CIG BA2C9CF23C] 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Comune di Vicenza; 
 
Richiamate le disposizioni di cui all’art. 53, ultimo comma, del D.Lgs. 165/2001, la cui violazione 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 
 
Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 137 del 22/12/2025 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2026/2028 e della Nota di aggiornamento al Documento Unico 
di Programmazione (DUP) 2026/2028 e allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  Organizzazione 
P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 26/3/2025, 
che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 15 del 30/01/2026 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2026/2028 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza 
ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al 
D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale 
n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 

 di dichiarare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. di prendere atto dei risultati della procedura di affidamento diretto dell’intervento di 
realizzazione della nuova automazione del cancello carraio, comprensivo di sostituzione del cancello 
e installazione del videocitofono, presso sede “Opera Pia Asili Scuole Materne” in via Goldoni, 41 in 
Vicenza, secondo le modalità previste dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. (RDO 
n. 5970928   del 13/01/2026, CPV 50711000-2 Servizi di riparazione e ma 

nutenzione di impianti elettrici di edifici,CIG BA2C9CF23C); 



        Pagina 6 di 8    
                        
Proposta N. 274  

DETERMINA N. 193 DEL 03/02/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - AGGIUDICAZIONE TRAMITE TRATTIVA DIRETTA SUL MEPA, AI 
SENSI DELL'ART. 50, CO. 1, LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO 
DELL'INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA AUTOMAZIONE DEL CANCELLO CARRAIO, 
COMPRENSIVO DI SOSTITUZIONE DEL CANCELLO ESISTENTE E INSTALLAZIONE DEL 
VIDEOCITOFONO, PRESSO LA SEDE "OPERA PIA ASILI SCUOLE MATERNE" IN VIA GOLDONI, 41, 
VICENZA [CIG BA2C9CF23C] 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
3. di affidare, l’appalto di cui al precedente punto 2) alla ditta SBS IMPIANTI S.R.L. (P.Iva: 
02797930241), con sede legale a Vicenza (VI), in strada Pelosa n. 173, per un importo imponibile di 
€ 13.655,00, complessivamente  € 16.659,10 (IVA al 22% inclusa); 

 
4.  di dare atto che la spesa complessiva di € 16.659,10 (IVA al 22% inclusa), di cui al punto 3) del 
presente dispositivo, trova copertura finanziaria nell’impegno n. 174705 del capitolo 1238201 “Spese 
per manutenzione e acquisti ricambi, apparecchiature per il servizio di refezione scolastica – rilev. 
IVA”  del bilancio di previsione 2026/2028, dove esiste l’occorrente disponibilità; 

 
5. di dare atto che la differenza tra l'importo prenotato e l'importo aggiudicato, pari a € 54,90, rimane 
impegnata per eventuali varianti in corso d'opera o oneri imprevisti strettamente necessari alla piena 
esecuzione del servizio; 

 
6. di stabilire che il quadro economico del presente affidamento risulta così composto: 

Impegno n.  174705 

Capitolo  1238201 

Descrizione servizio Importo 

Importo del servizio (Iva 22% esclusa) € 13.655,00 

Oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso 
[indicare € 0,00 in caso di assenza di rischi] € 0,00 

IVA 22 % € 3.004,10 

Importo aggiudicato  (Iva al 22% inclusa) € 16.659,10 

Eventuali varianti in corso d'opera o oneri imprevisti (somma 
compresa nell’impegno già assunto con decisione a contrarre n. 
3277/2025) 

€ 54,90 

Copertura totale dell’affidamento €16.714,00 

 
7. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni; 

 
8. di stabilire che il contratto con la ditta affidataria verrà stipulato per mezzo di corrispondenza 
secondo l'uso del commercio, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 22, 
comma 4, del Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza e che l’aggiudicatario 
assumerà, con l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 



        Pagina 7 di 8    
                        
Proposta N. 274  

DETERMINA N. 193 DEL 03/02/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - AGGIUDICAZIONE TRAMITE TRATTIVA DIRETTA SUL MEPA, AI 
SENSI DELL'ART. 50, CO. 1, LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO 
DELL'INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA AUTOMAZIONE DEL CANCELLO CARRAIO, 
COMPRENSIVO DI SOSTITUZIONE DEL CANCELLO ESISTENTE E INSTALLAZIONE DEL 
VIDEOCITOFONO, PRESSO LA SEDE "OPERA PIA ASILI SCUOLE MATERNE" IN VIA GOLDONI, 41, 
VICENZA [CIG BA2C9CF23C] 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

finanziari di cui all’art. 3 della L 136/2010 e s.m.i.; 
 

9. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili; 

 
10. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

 
11. di dare atto che il responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n. 
36/2023 e s.m.i., è la dott.ssa Lisa Cordaro, Funzionario EQ del Settore Istruzione del Comune di 
Vicenza, la quale rende la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 16 del 
Codice, mediante la sottoscrizione del presente provvedimento; 

 
12. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del D.L. 06/07/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina; 

 
13. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli articoli 27 e 28 del D. 
Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell'art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 
 

 
   
   



        Pagina 8 di 8    
                        
Proposta N. 274  

DETERMINA N. 193 DEL 03/02/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Giammarchi Claudia;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE - AGGIUDICAZIONE TRAMITE TRATTIVA DIRETTA SUL MEPA, AI 
SENSI DELL'ART. 50, CO. 1, LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO 
DELL'INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA AUTOMAZIONE DEL CANCELLO CARRAIO, 
COMPRENSIVO DI SOSTITUZIONE DEL CANCELLO ESISTENTE E INSTALLAZIONE DEL 
VIDEOCITOFONO, PRESSO LA SEDE "OPERA PIA ASILI SCUOLE MATERNE" IN VIA GOLDONI, 41, 
VICENZA [CIG BA2C9CF23C] 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
03/02/2026 da Lisa Cordaro con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CLAUDIA GIAMMARCHI / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


